
Zápis AS FLKŘ č. 11/2023 
  Strana 1 (celkem 5) 

AKADEMICKÝ SENÁT 

FAKULTY LOGISTIKY A KRIZOVÉHO ŘÍZENÍ UTB VE ZLÍNĚ 

 

Zápis č. 11/2023 (215) 

 

z řádného zasedání Akademického senátu FLKŘ konaného prezenční formou 

dne 11. prosince 2023 v 13:00 hodin v zasedací místnosti fakulty (1NP),  

budova UH1, Studentské náměstí 1532, Uherské Hradiště 

 

Přítomni: 

Členové (abecedně): Rostislav Gregor, Bc. Nela Hasová, Ing. Romana Heinzová, Ph.D., Daniel 
Chlaň, Jan Liška, Bc. Dalibor Malý, Mgr. Kamil Peterek, Ph.D., Ing. Jan 
Strohmandl, Ph.D., Ing. Pavel Tomášek, Ph.D., doc. Ing. Pavel Valášek, 
CSc., LL.M, JUDr. Radomíra Veselá, Ph.D., LL.M 

 
Stálí účastníci zasedání: doc. Ing. Zuzana Tučková, Ph.D, Ing. Pavel Taraba, Ph.D., Ing. Alena 

Procházková, MBA 
 
Omluveni: Ing. Jakub Rak, Ph.D.  
 
 
 
Návrh programu zasedání: 
 

1. Zahájení (předseda AS FLKŘ). 
2. Projednání a schválení zápisu z jednání AS FLKŘ dne 20. 11. 2023 (předseda AS FLKŘ). 
3. Projednání a schválení programu zasedání (předseda AS FLKŘ). 
4. Informace předsedy AS FLKŘ (předseda AS FLKŘ). 
5. Informace děkanky, proděkanů a tajemnice fakulty. 
6. Návrh termínů zasedání AS FLKŘ pro rok 2024. 
7. Schválení návrhu programu jednání AS FLKŘ dne 22. 01. 2024.  
8. Různé. 

 

 

 

Bod 1) Zahájení (předseda AS FLKŘ). 
Ve 13:04 zahájil předseda AS FLKŘ Dr. Strohmandl jednání a přivítal všechny přítomné. Uvedl, že je 
přítomno 10 členů AS FLKŘ, senát je usnášeníschopný. 
 
 
Bod 2) Projednání a schválení zápisu z jednání AS FLKŘ dne 20. 11. 2023 (předseda AS FLKŘ). 
Zápis z jednání 20. 11. 2023 byl rozeslán členům AS FLKŘ k připomínkování, připomínky byly zapracovány, 
členové AS FLKŘ obdrželi finální verzi zápisu. Tato verze byla rovněž zveřejněna v informačním systému 
fakulty. 
 
 
 



Zápis AS FLKŘ č. 11/2023 
  Strana 2 (celkem 5) 

Návrh usnesení č. 215/1 
„AS FLKŘ schvaluje verifikovaný zápis z jednání dne 20. 11. 2023 ve znění, zveřejněném v informačním 
systému fakulty.“ 
 
K hlasování přítomno celkem 10 členů AS FLKŘ.  
Hlasování: pro 10, proti 0, zdržel se 0. Návrh usnesení byl přijat. 
 
Usnesení č. 215/1 
„AS FLKŘ schvaluje verifikovaný zápis z jednání dne 16. 10. 2023 ve znění, zveřejněném v informačním 
systému fakulty.“ 
 
 
Bod 3) Projednání a schválení programu zasedání (předseda AS FLKŘ). 
Členové AS FLKŘ neměli k návrhu programu zasedání žádné připomínky ani návrhy na změnu. 
Dr. Strohmandl jako předseda AS FLKŘ uvedl, že v souladu s předloženým plánem termínů jednání AS 
FLKŘ v roce 2024 navrhuje změnit v bodě 7) termín jednání na 5. 2. 2024. 
K tomuto návrhu neměli přítomní členové AS FLKŘ připomínky.  
 
Návrh usnesení č. 215/2 
„AS FLKŘ projednal a schválil program jednání dne 11. 12. 2023 v níže uvedeném znění: 

1. Zahájení (předseda AS FLKŘ). 
2. Projednání a schválení zápisu z jednání AS FLKŘ dne 20. 11. 2023 (předseda AS FLKŘ). 
3. Projednání a schválení programu zasedání (předseda AS FLKŘ). 
4. Informace předsedy AS FLKŘ (předseda AS FLKŘ). 
5. Informace děkanky, proděkanů a tajemnice fakulty. 
6. Návrh termínů zasedání AS FLKŘ pro rok 2024. 
7. Schválení návrhu programu jednání AS FLKŘ dne 5. 2. 2024.  
8. Různé.“ 

  
K hlasování přítomno celkem 10 členů AS FLKŘ.  
Hlasování: pro 10 proti 0, zdržel se 0. Návrh usnesení byl přijat. 
 
Usnesení č. 215/2 
 „AS FLKŘ projednal a schválil program jednání dne 11. 12. 2023 v níže uvedeném znění: 

1) Zahájení (předseda AS FLKŘ). 
2) Projednání a schválení zápisu z jednání AS FLKŘ dne 20. 11. 2023 (předseda AS FLKŘ). 
3) Projednání a schválení programu zasedání (předseda AS FLKŘ). 
4) Informace předsedy AS FLKŘ (předseda AS FLKŘ). 
5) Informace děkanky, proděkanů a tajemnice fakulty. 
6) Návrh termínů zasedání AS FLKŘ pro rok 2024. 
7) Schválení návrhu programu jednání AS FLKŘ dne 5. 2. 2024.  
8) Různé.“ 

 

 

Bod 4) Informace předsedy AS FLKŘ (předseda AS FLKŘ). 
- Od předchozího jednání AS FLKŘ se neuskutečnilo jednání AS UTB, jednání je plánováno na 

12. 12. 2023. 
- Na toto jednání AS UTB obdržel návrh Pravidel rozpočtu UTB na rok 2024, bude projednáván 

v prvním čtení, předpokládá se předložení k projednání Ekonomické komisi AS UTB. 
- Dále bude na jednání 12. 12. projednáván Jednací řád Etické komise UTB, který již byl projednán 

Legislativní komisí AS UTB.  
- Příští týden se uskuteční jednání Etické komise UTB, která je svolána k projednání podání Dr. 

Strohmandla. 
 

Pan Bc. Malý doplnil, že Legislativní komise AS UTB zasedala v úterý 5. 12., projednávala již zmíněný 
Jednací řád Etické komise UTB a dále Pravidla pro uskutečňování studijních programů na FHS. Proběhla 



Zápis AS FLKŘ č. 11/2023 
  Strana 3 (celkem 5) 

diskuze k odevzdávání závěrečných prací pouze v elektronické podobě, jak FHS požadovalo. Vzhledem 
k tomu, že UTB nemá certifikované úložiště dat a není jednoduché splnit podmínky pro jeho získání, není 
tento způsob odevzdávání a archivace aktuálně možný, FHS tedy tento dokument z projednávání stáhla. 
  
 
Bod 5) Informace děkanky, proděkanů a tajemnice fakulty. 
doc. Ing. Zuzana Tučková, Ph.D, děkanka 

- Pravidla rozpočtu UTB na rok 2024 jsou stanoveny tak, že se finance budou rozdělovat stejně jako 
v minulých letech. 

- Připravují se projekty ESF a ERDF (laboratoře). 
- V průběhu tohoto týdne bude dokončen informační systém na chodbách 1 a 4. NP UH1. 
- Na IDEATHONU UTB získal první místo tým, jehož součástí byly 2 studentky FLKŘ 

(Bc. Maguláková, sl. Pavlíková). 
- Na konci ledna fakulta očekává informaci z NAÚ o udělení prodloužení akreditace navazujícího 

magisterského programu Bezpečnost společnosti. 
 

Dr. Strohmandl se dotázal, zda je nějaký deadline pro odevzdání projektů ESF a ERDF, děkanka 
odpověděla, že duben 2024 (pro všechny VŠ).  

 
Dále děkanka doplnila, že AS FLKŘ dosud nebyl předložen Strategický záměr fakulty na rok 2024, a to 
z toho důvodu, že ještě není projednán a schválen Strategický záměr UTB na rok 2024, ze kterého mají 
fakulty vycházet. Strategický záměr UTB nebyl ještě předložen na AS UTB. 

 
Na jednání se dostavil pan Gregor, přítomno 11 členů AS FLKŘ. 
 
Ing. Pavel Taraba, Ph.D., proděkan pro tvůrčí činnost 

- 29. 11. se konala porada proděkanů pro tvůrčí činnost, na které byl představen koncept směrnice 
rektora, upravující strukturu zprávy o tvůrčí činnosti, kterou budou fakulty zpracovávat. 

- 29. 11. se rovněž konalo jednání univerzitní komise IGA, na které byly projednávány návrhy nových 
projektů, následně proběhlo hlasování per rollam, výsledky fakulta ještě neobdržela. Za FLKŘ byl 
podán jeden nový projekt SVK – na SVOČ, ostatní pokračují, jeden ke konci roku 2023 končí, 
do konce ledna je třeba předložit jeho finální zprávu. 
 

Dr. Strohmandl se dotázal, zda a jakým způsobem se řeší finance – dotace na zvýšené ceny energie. 
Tajemnice fakulty odpověděla, že reálná částka bude známá až koncem ledna, předpokládá se, že budou 
pro potřeby fakult převedeny do Strategického fondu, jejich čerpání bude podmíněno projektem. 
Dr. Strohmandl upozornil, že už teď by bylo vhodné projekt začít připravovat. 
 
Ing. Alena Procházková, MBA, tajemnice fakulty 

- Oficiálně byl zaregistrován Klub požárního sportu UTB (organizačně jeho činnost koordinuji 
Dr. Snopek a Ing. Džermanský), z rektorátu je přislíbena dotace 25 tis. Kč (budou nakoupeny 
opasky a trička), z fakultních prostředků byly nakoupeny přilby a obleky. Po novém roce bude na 
materiální zabezpečení vyčleněna místnost.  
 

 
Bod 6) Návrh termínů zasedání AS FLKŘ pro rok 2024. 
Návrh termínů zasedání AS FLKŘ pro rok 2024 byl členům AS FLKŘ zaslán e-mailem. Jedná se o řádné 
termíny jednání, program je stanoven jako rámcový a je možné jej měnit podle potřeby fakulty, rovněž je 
možné v případě potřeby svolat mimořádné zasedání. 
 
Tajemnice fakulty požádala, aby projednávání Pravidel rozpočtu FLKŘ na rok 2024 (vzhledem k nutnosti 
jejich návaznosti na Pravidla UTB) bylo přesunuto až na březnové zasedání, rovněž Rozpis rozpočtu FLKŘ 
bude předložen o měsíc později, tj. v dubnu 2024. 
Dále bylo po dohodě s děkankou fakulty na únorové zasedání doplněno projednání žádostí o prodloužení 
platnosti akreditací bakalářských studijních programů Ochrana obyvatelstva a Management rizik a 
projednání žádosti o schválení akreditace bakalářského studijního programu Risk management 



Zápis AS FLKŘ č. 11/2023 
  Strana 4 (celkem 5) 

(uskutečňovaného v AJ). 
 
K těmto návrhům neměl nikdo z přítomných připomínky, byly tedy zapracovány do předloženého plánu 
zasedání. 
 
Návrh usnesení č. 215/3 
„AS FLKŘ schvaluje předložený plán termínů jednání AS FLKŘ pro rok 2024 s předběžnou náplní jednání 
se zapracovanými úpravami.“ 
 
K hlasování přítomno celkem 11 členů AS FLKŘ.  
Hlasování: pro 11 proti 0, zdržel se 0. Návrh usnesení byl přijat. 
 
Usnesení č. 215/3 
„AS FLKŘ schvaluje předložený plán termínů jednání AS FLKŘ pro rok 2024 s předběžnou náplní jednání 
se zapracovanými úpravami.“ 
 
 
Bod 7) Schválení návrhu programu jednání AS FLKŘ dne 5. 2. 2024 

Dr. Strohmandl představil návrh programu pro jednání AS FLKŘ dne 5. 2. 2023. Tento návrh byl upraven 

v souladu se schváleným dokumentem Plán termínů jednání AS FLKŘ pro rok 2024. K návrhu nebyly 

vzneseny ze strany členů AS FLKŘ. ani připomínky ani návrhy na doplnění. 

 

Doc. Valášek opustil jednání, přítomno 10 členů AS FLKŘ. 

 

Návrh usnesení č. 215/4 

„AS FLKŘ schvaluje program jednání AS FLKŘ dne 5. 2. 2024 v následujícím znění: 
1. Zahájení (předseda AS FLKŘ). 
2. Projednání a schválení zápisu z jednání AS FLKŘ dne 11. 12. 2023 (předseda AS FLKŘ). 
3. Projednání a schválení programu zasedání (předseda AS FLKŘ). 
4. Informace předsedy AS FLKŘ (předseda AS FLKŘ). 
5. Informace děkanky, proděkanů a tajemnice fakulty. 
6. Projednání žádostí o prodloužení platnosti akreditací bakalářských studijních programů Ochrana 

obyvatelstva a Management rizik a projednání žádosti o schválení akreditace bakalářského 
studijního programu Risk management (uskutečňovaného v AJ). (děkanka FLKŘ). 

7. Projednání Výroční zprávy FLKŘ UTB za rok 2023 (děkanka FLKŘ). 
8. Různé.“ 
 

K hlasování přítomno celkem 10 členů AS FLKŘ.  

Hlasování: pro 10, proti 0, zdržel se 0. Návrh usnesení byl přijat. 

Usnesení č. 215/4 

„AS FLKŘ schvaluje program jednání AS FLKŘ dne 5. 2. 2024 v následujícím znění: 
1. Zahájení (předseda AS FLKŘ). 
2. Projednání a schválení zápisu z jednání AS FLKŘ dne 11. 12. 2023 (předseda AS FLKŘ). 
3. Projednání a schválení programu zasedání (předseda AS FLKŘ). 
4. Informace předsedy AS FLKŘ (předseda AS FLKŘ). 
5. Informace děkanky, proděkanů a tajemnice fakulty. 
6. Projednání žádostí o prodloužení platnosti akreditací bakalářských studijních programů Ochrana 

obyvatelstva a Management rizik a projednání žádosti o schválení akreditace bakalářského 
studijního programu Risk management (uskutečňovaného v AJ). (děkanka FLKŘ). 

7. Projednání Výroční zprávy FLKŘ UTB za rok 2023 (děkanka FLKŘ). 
8. Různé.“ 

 
 
 



Zápis AS FLKŘ č. 11/2023 
  Strana 5 (celkem 5) 

Bod 8) Různé 
- V tomto bodě nebyly vzneseny žádné připomínky ani dotazy. 

 
Ve 13.43. hodin předseda AS FLKŘ poděkoval všem za účast a ukončil jednání. Popřál všem klidné vánoční 
svátky a rodinnou pohodu. 
 
 
 
 
Zapsala:            Bc. Eva Skýbová, tajemnice AS FLKŘ 

Verifikoval:  Ing. Jan Strohmandl, Ph.D., předseda AS FLKŘ 


